Raporti i monitorimit Janar — Dhjetor 2019

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BELSH
DREJTORIA E FINANCES

Nr, ifﬁzgi Prot. Belsh, mé/ Zg ’ i 23 2020

Lénda: Monitorimi i realizimit t& buxhetit Janar — Dhjetor pér vitin 2019.

Né zbatim t€ ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjit nr. 68 daté
27.4.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjit nr. 109/2017 daté 30.11.2017 “Pér buxhetin e vitit 20197, udhézimit nr. 2 dat€ 06.02.2012 i
Ministrisé s€ Financave “Pér progedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar, si dhe VKB nr. 76 daté 20.01.2018 “Mbi miratimin e buxhetit

vjetor 2019 té Bashkisé Belsh™, po ju paraqesim raportin ¢ monitorimit t& buxhetit pér periudhén janar-dhjetor 2019.

1.Hyrje

1.1. Pérshkrim i pérgjithshém mbi procesin e monitorimit

Ky raport ndihmon pér monitorimin e zbatimit t& buxhetit, pér performancén financiare, pér produktet dhe objektivat e politikés té realizuara pér ¢do
program. Monitorimi &shté njé proges vlerésimi performance I cili realizohet népérmjet treguesve faktiké t& performances me ato té planifikuar. Gjithashtu
monitorimi &shté progesi q€ lidh realizimin e objektivave dhe produkteve me fondet pérkatése t€ planifikuara pér arritjen e tyre. Programet e shpenzimeve
monitorohen pér té siguruar transparence né lidhje me performancén e tyre. Treguesit e monitorimit t€ performancés duhet t& jené:

-Lehtésisht té kuptueshém;

-specifik dhe t€ lidhur ngushté me qéllimin e politikés sé programit dhe objektivat q& synohen té arrihen p&rmes tij;

-lehtésisht té matshém;

-té identifikueshém
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Bashkia Belsh gjaté vitit 2019 ka funksionuar me 15 programe buxhetore si mé poshté:

v" Planifikimi, menaxhimi dhe administrimi 01110
v" Gjendja civile 01170
v Mbrojtja nga zjarri dhe emergjencat civile 03280
v Ujitja dhe kullimi 04240
v Administrimi I pyjeve 04260
v" Menaxhimi rrugor dhe transporti publik 04520
v Planifikimi urban vendore 06140
v" Programet e zhvillimit 06210
v’ Shérbimet publike, Pastrim, gjelbérim dhe ndricim 06260
v" Furnizimi me uje 06330
v" Programi I Kulturés 08220
v" Arsimi parashkollor 09120
v" Arsimi parauniversitar 09230
v Kujdesi social per familjet dhe femijet 10430
v" Strehimi Social 10661
2, Tabelat e rapertimit té monitorimit

Buxheti vjetor 2019 ka qené 739,572,565 leké dhe realizimi i shpenzimeve né 596,408,592 leké rreth 81%. Gijaté vitit 2019 peshén mé t&€ madhe e
kané¢ z&né& kéto programe:

- Kujdesi social per familjet dhe femijet: 33.5%
- Furnizimi me uje: 12,8%,

- Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi:11%
Etj...
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sipas tabelés s€ méposhtme.

2.1. Tabela e raportit té shpenzimeve sipas programeve
Nr Programet 2019 Kodi I Total pl 2019 | % Total fakti 2019 | % % e realizimit
programit
1| Planifikim , menaxhim 90,182,000 12.2% 65,689,864 11% 73%
administrim 01110
2 | Gjendja Civile 01170 4,106,000 0.5% 3,861,000 0.6% 94%
3 | Mbrojtja nga zjarri 16,453,569 2.2% 13,538,325 2.3% 82%
Emergjencat Civile 03280
4 | Ujitja dhe kullimi 37,190,149 5% 32,689,249 5.4% 88%
04240
5 | Administrimi i pyjeve 04260 1,750,000 0.2% 982,847 0.2% 56%
6 | Menaxhimi 102,636,062 | 13.8% 47,370,285 8% 46%
Rrugor+transporti Publik 04520
7 | Planifikimi Urban Vendor 6140 1,316,000 0.2% 1,046,000 0.2% 79%
8 | Programet e zhvillimit 6210 23,911,271 3.2% 18,302,163 3% 76%
9 | Pastrim Gjelbérim Ndrigim 50,341,080 6.8% 38,924,189 7% 77%
06260
10 | Furnizimi me uje 06330 | 99,261,000 14% 76,991,000 12.8% 77 %
11| Programi i Kulturés 9,531,000 12% 6,394,719 1% 67%
08230
12 | Arsimi parashkollor 53,869,544 7.2% 45,758,561 8% 85%
09120
13 | Arsimi parauniversitar 32,484,890 4.3% 30,120,668 5% 93%
09230
14 | Kujdesi Social per familjet 10430 200,220,000 27% 199,907,716 33.5% 99%
dhe femijet
15 | Strehimi Social 10661 | 16,320,000 2.2% 14,832,000 2% 91%
Totali 739,572,565 100% 596,408,592 | 100% 81%
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Arsyet e mosrealizimit t& shpenzimeve sipas programeve jané:

-Pér shkak té situates emergjeces nga termeti.

-Pér shkak t€ mosrealizimit t& t& ardhurave.

-Pér shkak fondeve & kursyera si rezultat I progedurave t& prokurimit.
Masat pér pérmirésimin e situatés t€ ndérmarra nga ana ¢ Bashkisé jané:

-Planifikimi i shlyerjes sé detyrimeve té vitit 2019, duke kryer shlyerjen e tyre né€ fillim t& vitit 2020, me t& ardhurat e trashéguara té vitit 2019, si
dhe me t& ardhurat e planifikuara té vitit 2020.

2.2 Tabela e raportit t& shpenzimeve té programeve sipas artikujve buxhetore

Fakt 2019
Nr Funksionet Shp. pér personelin Shp. te tjera Shp, pér Invest Totali
(600+601) korrente (602-606) (230+231)
] Planifikim, Menaxhim, Administrim 47,590,978 16,498,338 1,600,548 65,689,864
2 Gjendja Civile 3,767,969 93,031 3,861,000
3 | Mbrotja nga Zjarri dhe Emergjencat Civile 9,081,628 3,737,897 718,800 13,538,325
4 Ujitja dhe Kullimi 1,286,014 6,403,235 25,000,000 32,689,249
5 | Administrimi i Pyjeve 415,908 566,039 982,847
6 | Menaxhimi Rrugor+Transporti Publik 5,822,771 1,227,611 40,319,903 47,370,285
7 [ Planifikim urban Vendor 1,046,000 1,046,000
3 Programet e Zhvillimit 18,302,169 18,302,169
9 Pastrim, Gjelbérim, Ndrigim 23,200,375 14,831,734 892,080 38,924,189
10 Furnizimi me uje 8,254,000 68,737,000 76,991,000
11 | Programi i Kulturés 2,199,174 3,395,545 800,000 6,394,719
12 Arsimi Parashkollor 25,344,115 2,740,907 17,673,539 45,758,561
13 | Arsimi Parauniversitar 1,115,579 658,879 28,346,210 30,120,668
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14| Kujdesi Social per familjet dhe femijet 199,907,716 199,907,716
15 | Strehimi social 800,000 14,032,000 14,832,000
Totali 119,824,511 258,548,893 218,035,188 | 596,408,592

NE realizimin e shpenzimeve té vitit 2019 peshat specifike sipas artikujve buxhetore:

-shpenzimet pér personelin né masén 20 %

-shpenzimet korrente 42%

-shpenzimet kapitale né masén 38%, duke pérfshiré kétu edhe investimet nga FZHR.

2.3 Tabela e projekteve té investimeve me financim té brendshém
Kodi Emertimi i projektit Vlera e ploté Viti i fillimit Viti i Buxheti Plani i buxhetit REALIZIMI REALIZIMI pér REALIZIMI Komente
projektit pérfundimit viti 2019 PROGRESIV | periudhén e raportimit | PROGRESIV nga
nga fillimi i (vjetore) fillimi i projektit
e te té Kontraktuar vitit deri né deri né periudhén
- e - periudhén aktuale
projektit projektit projektit aktuale
1520090 Blerje kondicioneri per zyren Adisa 480,000 2019 2019 0 0 0 Nuk u relazua
480,000
1520029 | -Kolaudim Punimesh Rik. Ambjenteve Bashkise 50,000 2016 2017 100%
Belsh (2016) 50,000 100% 100%
1520011 | Rikonstruksion | Ambjenteve dhe godinave te 1,600,8488 2016 2017 1,600,848 100% 100% 100%
Bashkise Belsh
1520086 | Film Dokumentar “ Te biesh mbi token 800,000 2019 2019 800,000 100% 100%
Shaiptare” 100%
1520016 | Rikonstruksion Asfaltim i muges Qafshkalle- 60,483,858 2016 2017 8,000,000 100% 100%
Belsh kontrate viti 2016 100%
1520033 | Mbikqyrje Punimesh Rikonstruksion asfaltim 290,000 2016 2017 290,000 100% 100%
rruges qafshkalle -Belsh 2016 100%
1520045 | Kolaudim Punimesh Rikonstruksion asfaltim i 120,000 2017 2017 120,000 100% 100%
rruges gafshkalle belsh 100%
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1520051 | Mbikgyrie Punimesh Rikonstruksion asfaltim 950,000 2017 2017 950,000 100% 100%
rruges qafshkalle —Belsh 2016 100%
Kolaudim Punimesh Sistemim Asfaltim rruga 120,000 2017 2017 120,000 100% 100% 100%
1520052 trojas
1520047 | Shtese kontrate projekti rilindja belsh ( belsh | 34,975,092 2016 2017 34,975,992 100% 100% 100%
qender —krygezimi gafshkalle).
Mbikqyrje punimesh projekti Ansambli 2,352,000 2016 2017 1,352,000 100% 100% 100%
Rilindja Belsh
1520048 Kolaudim Punimesh Projekti Ansambli 120,000 2016 2017 120,000 100% 100% 100%
Rilindja Belsh
Demshperblim nga zbatimi i projektit 15,000,000 2016 2019 1,259,873 8.3% 8.3% 8.3%
“Ansambli Rilindja Belsh”
1520022 Hartim Projektit “Rruget e Brendshme te 2,481,200 2016 2017 2,481,200 100% 100% 100%
Fshatit Qafshkalle”
1520024 | Hartim Projekti “ Rik. | Rruges Belsh Qender 1,589,200 2016 2017 1,589,200 100% 100% 100%
Krygezimi Qafshkalle”
1520049 | Sistemim, Asfaltim rrugeve te brendshme te 111,000,256 2017 2019 29,696,279 27% 27% 27%
fshatrave te Bashkis Belsh
1524400 | Ndertim i Monumenteve ne pedonale 2,472,649 2019 2019 2,500,000 100% 100% 100%
1520064 Mbikqgyrie Punimesh objekti * Sistermim 1,027,030 2017 2019 1,100,000 27% 27% 27%
asfaltim rrugeve te brendshme bashkia belsh”
Kolaudim Punimesh objekti” Sistemim 165,000 2017 2019 165,000 0 0 0
Asfaltim rrugeve te brendshme B.Belsh”
1520050 | Projekti i Azhornimit te tokave Bujgesore 3,775,800 2019 2019 3,775,800 100% 100% 100%
fshatit Cerrage Nj.Adm Fierze
1520059 | Kolaudim Punimesh Obijekti “ Ndertim i 120,000 2017 2017 120,000 100% 100% 100%
pedonales dhe korsis se bigikletave Ligeni
Belsh”
1520077 Ngarkese Lende Inerte per muget e arave 0 2019 2019 1,326,126 0 0 0 Objekti nuk u realizua
Bashkia Belsh
1520093 | Rikonstr. Asfaltim Rruges Belsh -Shkendi 13,182,222 2019 2019 4,704,399.5 37% 37% 37%
Mbikqyrie Punimesh objekti “Rik asfaltim 120,000 2019 2019 120,000 37% 37% 37%
rruges Belsh-Shkendi
Kolaudim Punimesh objekti “Rik asfaltim 0 2019 2019 42,000 0 0 0 Nuk ka pérfunduar
rruges Belsh-Shkendi” akoma zbatimi
Mbikgyrie Punimesh Ndertimi i monumenteve | 120,000 2019 2019 120,000 100% 100% 100%
ne pedonale
Kolaudim punimesh Ndertimi i monumenteve 20,000 2019 2019 45,000 100% 100% 100%
ne pedonale
1520060 Mbikqyrie Punimesh objekti “Rikualifikim 120,000 2018 2018 120,000 100% 100% 100%
Urban Fasadave te gendres belsh”
1520061 Kolaudim punimesh objekti “Rikualifikim 0 2018 2018 50,000 0 0 0 Nuk ka pérfunduar
Urban Fasadave te Qendres Belsh” akoma zbatimi
giklualiﬁkim Urban Fasadave te Qendres 21,261,271 2018 2018 21,261,271.1 100% 100% 100%
elsh
Festivali Nderkombetar i Street Art ne Belsh 2,000,000 2019 2019 2,400,000 100% 100% 100%
1520088 | Sistemim dhe ndertim i terreneve sportive ne 3,891,737 2019 2019 1,000,000 100% 100% 100%
shkollen 9-vjecare Grekan
1520094 | Mbikqyrie punimesh objekti :"Rik. | shkolles 9- | 105,000 2019 2019 105,000 100% 100% 100%

viecare Grekan”




Raporti i monitorimit Janar - Dhjetor 2019

1520095

Kolaudim punimesh objekti “Rik. | shkolles 0 2019 2019 60,000 0 0 0 Nuk eshte lidhur
9-vjecare Grekan” kontrata
1520096 | Mbikgyrie punimesh objekti “Rik. | shkolles 360,000 2019 2019 360,000 100% 100% 100%
9-vjecare Seferan’
1520097 Kolaudim punimesh objekti “Rik. | shkolles 0 2019 2019 150,000 0 0 0
9-vjecare Seferan”
Mbikqyrie punimesh objekti “Rik. | shkolles 1,139,040 2019 2019 1,320,000 0 0 0
se mesme Sami Frasheri Belsh”
Kolaudim Punimesh objekti” Rik. | shkolles se | 0 2019 2019 120,000 0 0 0 Nuk ka pérfunduar
mesme Sami Frasheri Belsh” zbatimi
1520082 | Orendi Zyre 718,000 2019 2019 718,800 100% 100% 100%
1520062 Kontrate energjie per PMNZSH 32,745 2019 2019 100,000 100% 100% 100%
1520091 Vegla Pune elektrike /mekanike per zyren e 892,080 2019 2019 892,080 100% 100% 100%
sherbimeve
Lidhje Kontrate te re Energjie Elektrike 143,745 2019 2019 145,000 100% 100% 100%
Ndricimi Rrugore
Linja Kryesore per furnizim me uje dhe rrietin 338,328,023 2019 2021 202,000 20% 20% 20%
shperndares te ujsjellesit per gytetin e belshit
1520053 Mbikgyrie Punimesh Skema e Ujities se 80,000 2017 2017 80,000 100% 100% 100%
Fushes Cestie(degezimi Kosove ) i pjesshem
1520054 | Kolaudim Punimesh Skema e Ujitjes se 2017 2017 120,000
Fushes Cestie(degezimi Kosove ) i pjesshem
1520041 Skema e Ujities e Fushes Cestie (Degezimi 0 2019 2019 2,401,206 0 0 0 Nuk eshte lidhur
Kosove) pjesshem 2019 kontrata
1520076 | Peme Dekorative per Gjelberim 936,000 2019 2019 936,000 100% 100% 100%
1520023 | Hartimi i projektit KUZ fshati gradishte (2016) | 3,106,400 2016 2017 3,106,400 100% 100% 100%
1520025 | Hartimi i projektit KUZ fshati Qafshkalle 3,109,200 2016 2017 3,109,200 100% 100% 100%
(2016)
1520023 | Sistemimi KUZ fshati Gradishte 4,433,000 2018 2018 4,433,000 100% 100% 100%
1520098 | Mbikqyrie Punimesh Sistem i Kuz Fshati 175,000 2019 2019 175,000 100% 100% 100%
gradishte.
1520099 Kolaudim Punimesh sistemim i KUZ fshati 0 2019 2019 120,000 0 0 0
Gradishte.
1520036 | Kolaudim Punimesh Permirsimi i kushteve te 90,000 2016 2016 90,000 100% 100% 100%
banimit Komunitetet Rome dhe Egjiptian
2016
Mbikgyrie Punimesh objekti * Permirsimi i 120,000 2019 2019 120,000 100% 100% 100%
Kushtevete Banimit Komunitetit Te
pafavorisuar”
Kolaudim Punimesh Objekti * Permirsim i 0 2019 2019 60,000 0 0 0
Kushteve te Banimit komuniteti te
pafavorizuar”
Totali Studime Projektime dhe 141,658,674

Investime:

Ng tabelén e mésipérme jepen investimet e detajuara té Bashkisé Belsh me burim financimi t&é ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore. Shlyerja e disa

objekteve t€ sipérpérmendura do t€ béhet gjaté vitit 2020.
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3. Monitorimi i shpenzimeve sipas programeve
3.1.  Planifikim, Menaxhim dhe Administrim
Ky program parashikon menaxhimin financiar t¢ Bashkisé Belsh dhe pérfshin shpenzimet e nevojshme administrative pér mbarévajtjen e punés né

pérmbushjen e funksioneve t¢ pércaktuara né legjislacion.
Politika e Programit

Politika e kétij programi konsiston né pérmirésimin e funksionimit dhe menaxhimit t& Bashkisg, t& zhvillimit t& kapaciteteve menaxhuese dhe né garantimin

e pérmirésimit t€ vazhdueshém t& burimeve njerézore dhe pérdorimit me efektivitet t& burimeve financiare t& Bashkisé.

Realizimi i shpenzimeve pér kété program gjaté vitit 2019 ka qené 65,689,864 leké ose realizuar né masén 73 % dhe pesha specifike e kétij programi

kundrejt totalit t& realizimit t& shpenzimeve z& 11% .

Tabela e raportit t& shpenzimeve (& kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

% e
Art. Emértimi Plani 2019 % Fakti 2019 % Realizimit
600 Paga 58,229,620 66% 39,549,710 62% 68%
601 Sigurime Shoqgérore 10,000,000 12% 8,041,268 12% 80%
602 Mallra dhe shérbime té tjera 13,112,000 15% 11,577,338 18% 88%
604 Transferta Korente té Brendshme 3,832,540 4% 3,227,520 5% 84%
606 Transferta pér Buxh. Fam & Individ 2,076,939 2% 1,693,480 3% 81.5%
609 Fondi Rezervé + Fondi i Kontigjencés 800,000 1% 0 0% 0%

Nén-

Totali Shpenzime Korrente 88,051,099 100% 64,089,316 | 100% 73%
230 Kapitale té Patrupézuara 0 0% 0 0% 0%
231 Kapitale té Trupézuara 2,130,848 100% 1,600,548 | 100% 75%

Nén-

Totali Shpenzime Kapitale 2,130,848 1,600,548
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166 Shpenzime pér principalin 0 0% 0 0% 0
651 Shp pér interesa 0 0% 0 0% 0
Nén- Shpenzime pér principalin &
Totali interesa 0 0 0
TOTAL [ | | 90181,947 | 100%

Pér vitin 2019, ishin parashikuar arritja e disa objektivave né kété program, t& cilat rezultojné té plotésuara si mé poshté.

Kodi i
Programi 1110 Planifikimi menaxhimi administrimi
t

Zhvillimi i potencialit bashkiak pér krijimin e njé klime
térheqése pér investimet vendase dhe té huaja né Belsh,
Qellimi 1 | duke promovuar e mbéshtetur bashképunimin ndér-
kufitar me qéllim zhvillimin e biznesit dhe rritjen e
mundésive pér punésim.

**Treguesit e performancés/Produktet:

% e
Realizimit te

5 s Emertimi i Treguesit te ”
%* c %® .
Objektivat e politikés*: Perfurisices™* Produidit Treguesit te
Performance
s/Produktit
Objecktivi Paraqitja ne KB brenda afatit te
J} 1 Pérgatitja e buxhetit vjetor dhe PBA percaktuar ne ligj dhe dorezimi I 100%
: ketyre dokumnetave brenda afatit
Objektivi ks ’ Likujdimi I detyrimeve sipas .
12 Menaxhimi I detyrimeve plar ki 15%
Objektivi Permirsimi i mbledhjes se te ardhurave te veta nga Rritja e eficences se mbledhjes se 30%
1.3 taksat dhe tarifat te ardhura ne raport me vitin 2018 ¢
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Obicktivi Hapja e sporteleve te reja dhe
';e 4tw: Zgjidhja e ankesave te qytetareve Bashkia e re ka krijuar lehtésira ne 100%
' pritjen e qytetareve

3.2.  Gjendja civile

Ky program parashikon ofrimin e shérbimeve cilesore dhe ne kohe duke krijuar lehtésira ne pritjen e qytetareve.
Politika e Programit
Politika e kétij programi konsiston né pérmirésimin e shérbimit te ofruar ndaj gytetareve, ne njc kohe me te shkurter dhe ne cilési me te larte.

Realizimi i shpenzimeve pér kété program gjaté vitit 2019 ka qené 3,861,0001leké ose realizuar né masén 94 % dhe pesha specifike e kétij programi kundrejt

totalit t€ realizimit té shpenzimeve z& 0.6% .

Tabela e raportit t& shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

Plani % e
Art. Emértimi 2019 % Fakti 2019 % Realizimit
600 Paga 3,350,000 82% 3,234,170 84% 96.5%
601 Sigurime Shogérore 550,000 13% 533,790 14% 97%
602 Mallra dhe shérbime té tjera 206,000 5% 93,040 2% 45%
604 Transferta Korente té Brendshme
606 Transferta pér Buxh. Fam & Individ
609 Fondi Rezervé + Fondi i Kontigjencés

Nén-

Totali Shpenzime Korrente 4,106,000 100% 3,861,000 | 100% 94%
230 Kapitale té Patrupézuara 0 0% 0 0% 0%
231 Kapitale té Trupézuara 0 0% 0 0% 0%

Nén- Shpenzime Kapitale 0 0

10
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Totali
166 Shpenzime pér principalin 0 0% 0 0% 0%
651 Shp pér interesa 0 0% 0 0% 0%
Nén- Shpenzime pér principalin &
Totali interesa
| TOTAU R OB T

Pér vitin 2019, ishin parashikuar arritja ¢ disa objektivave né kété program, té cilat rezultojné té plotésuara si mé poshté.

Kodi i
Programi 1170 Gjendja Civile
t
**Treguesit e performancés/Produktet:
% e
Realizimit te
g oy T Emertimi i Treguesit te s
* re W .
Ohjekiivate politkes; Performances®**/Produlktit I',l; ﬁ.ﬁ:;ls;tnt;
s/Produktit
Obiektivi Bashkia e re ka krijuar lehtésira ne
J} 7 Shérbimi ndaj Qytetareve pritjen e qytetareve 100%

3.3. Mbrojtja nga Zjarri dhe Emergjencat Civile

Ky program parashikon zvogélimin e riskut nga fatkeqésité dhe menaxhimi i tyre, duke siguruar mbrojtjen e jetés sé njerézve, pronés, trashégimisé
kulturore dhe mjedisit, népérmjet sistemit t& mbrojtjes civile.

Politika e programit

Politika e kétij program konsiston né oftimin e njé shérbimi sipas standarteve bashkékohore né t& gjithé komponentét e saj, té shtriré jo vetém né qytet, por
edhe né Njésité Administrative, me qéllim gé ti mundésojé komunitetit krijimin e kushteve normale te jeteses.

Realizimi i shpenzimeve pér periudhén janar-dhjetor 2019, pér kété program, éshté 13,538,325 leké ose realizuar né masén 82 % dhe pesha

11
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specifike e kétij programi kundrejt totalit té realizimit t&é shpenzimeve z& 2.3% .

Tabela e raportit t& shpenzimeve t& kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

2 O1A

%e
Art. Emértimi Plani 2019 % Fakti 2019 % Realizimit
600 Paga 9,826,203 63% 7,781,950 60% 79%
601 Sigurime Shogérore 1,606,000 10% 1,299,678 10% 81%
602 Mallra dhe shérbime té tjera 4,202,566 27% 3,737,897 30% 89%
606 Transferta pér Buxh. Fam & Individ 0 0% 0 0% 0%
Nén-
Totali Shpenzime Korrente 15,634,769 12,819,480
231 Kapitale té Trupézuara 818,800 100 % 718,800 | 100% 88%
Nén-
Totali 818,800 | 718,800
R I - 325

Pér vitin 2019, ishin parashikuar arritja e objektiva si mé poshté, té cilat rezultojné (& plotésuara si:

Kodi | . _
Mbrojta nga Zjarri dhe
program | -
_ Emergjenca Civile
it 03280
**Treguesit e performancés/Produktet:
Emertimi i Treguesit te % e Realizimit te
*Objektivat e politikés*: Performances***/Produ Treguesit te
ktit Performances/Produktit
Objektivi Lhminse SFru_ktures pfz ! pla-nlfl Kin, Bashkia Belsh ka stacion
1.1 menaxhimin dhe pérballimin e 100%

emergjencave civile

shérbimi t& MZSH-sé
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Objektivi
1.2

Rritja e ndérhyrjes pér shuarjen e
zjarreve dhe shpétimi

Numri i rasteve té
menaxhuara pér
shuarjen e zjarrit (rritja
vjetore né %)

90%

Objektivi
1:3

Bashkia duhet té mbulojé territorin e saj
me shérbimin zjarrfikés me stacione té
kompletuara me personel, automjete
dhe paisje zjarrfikése.

Pér vitin 2019 Drejtoria e
MZSH-se ka pasur 12 efektiva
qé duhet té jené sipas
kérkesave té ligjit.

-Stacioni 1 MZSH-sé¢ ka
mbuluar t€ gjithé territorin e
bashkisé pér cdo ngjarje
-Automjetet jané te vitet 2006

Eshté realizuar
50%. Pérsa i
takon mjeteve
dhe  pajisjeve
performanca
eshte 80%

Objektivi
1.4

Pérmirésimi i infrastrukturés pér
mbrojtien nga zjarri dhe shpétimi
(automjete, paisje, uniforma).

-Gjaté  vitit 2019 me té
ardhurat e siguruara nga
shérbimi dhe buxheti i shtetit u
bé pérmirésimi i
infrastrukturés né stacion dhe
uniforma pune.

Té ardhurat e
siguruara  nga
shérbimi dhe
buxheti i shtetit
jané véné 70%
né pérmirésimin
e infrastrukturés.

Objektivi
1.5

Evidentimin e démeve dhe né rastet e
fatkeqésive natyrore apo fatkegési té
shkaktuara nga veprimtaria njerézore
dhe vlerésimi i tyre.

-Gjaté vitit 2019 ka pasur 50
raste rénie e zjarre me dém dhe
né cdo rast &shté Dbéré
evidentimi dhe vlerésimi i tyre
né kohé, né bashképunim me
zZyrén e emergjencave prané
Bashkisé.

Vleresimi i tyre
éshté béré né
masén 100%

3.4.Programi: Ujitja dhe Kullimi

Ky program ka pér q€llim t& administrojé shfrytézojé dhe mirémbajé infrastrukturén e jitjes dhe kullimit t& transferuara né pronési té Bashkisé.

Politika e programit

Ndértim dhe organizim i sistemeve & ujitjes dhe kullimit, duke pérfshiré grante, hua dhe financime pér punime té tilla.
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Realizimi i shpenzimeve janar-dhjetor t& vitit 2019 pér kété program, &shté 32,689,249 leké ose realizuar né masén 88% dhe pesha specifike e

kétij programi kundrejt totalit (& realizimit té shpenzimeve z& 5.4 % .

Tabela e raportit t&€ shpenzimeve t& kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

% e
Art. Emértimi Plani 2019 % Fakti 2019 % Realizimit
600 Paga 1,273,293 13% | 1,099,887 14% 86%
601 Sigurime Shogérore 212,650 2% 186,127 2% 1%
602 Mallra dhe shérbime té tjera 8,103,000 85% | 6,403,235 83% 88%
Nén-Totali Shpenzime Korrente 9,588,943 100% | 7,689,249 100%
231 Kapitale té Trupézuara 27,601,206 100% | 25,000,000 100% 90%
Nén-Totali Shpenzime Kapitale 27,601,206 25,000,000
B EE{-", 3 ¥ ] ué:g 2 g‘ S R o i . 100 | = a0

Pér vitin 2019, ishin parashikuar arritja e kétyre objektivave né kété program, té cilat rezultojné t& plotésuara si mé poshté

Kodi |

program | 04240

it

Ujitja dhe kullimi

**Treguesit e performancés/Produktet:

*Objektivat e politikés*:

Emertimi i Treguesit te
Performances***/Produktit

% e Realizimit te Treguesit
te Performances/Produktit

Objektivi | Rehabilitimi dhe rikonstruksioni i

1.1 veprave ujitése

Gjaté vitit 2019 jané kryer
investime né rehabilitimin e

70%

14
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kanaleve ujitése sekondare té
fshatrave te Belshit dhe jane
béré rikonstruksione te
veprave ujitése .

Jané pastruar 30.4 km kanale
kulluese

Gjaté vitit 2019 jané kryer
investime né rehabilitimin e
Investime né rrjetin e kanaleve ujitése rrjetit té kanaleve ujitése dhe 70%
skemat ujitése né kanalet e
Rrases,gurésit,shelgut,dragotit

Objektivi
1.2

3.5. Programi: Administrimi I pyjeve
Programi i administrimit t& pyjeve synon administrimin e fondit pyjor kullosor sipas legjislacionit né fuqi. Gjithashtu ky program ka pér qéllim zhvillimin
dhe shfrytézimin e racionalizuar te rezervave pyjore dhe te kullosura,konservimin dhe zgjerimin e tyre, pasuri kombétare me réndési té vecanta, pér vlerat

¢ médha dhe t€ pazévendésueshme né mbrojtjen e klimés dhe tokés.
Politika e programit

Pérfagéson synimet, prioritetet dhe drejtimet kryesore pér zhvillimin afatgjaté e t€ qéndrueshém t& pyjeve dhe kullotave. Politika e kétij programi konsiston

né ruajtjen dhe pérmirésimin e potencialeve prodhuese , biodiversitetin, burimet gjenetike dhe regjimin hidrik né interes t& brezave té sotém dhe té

ardhshém.

Realizimi i shpenzimeve janar-dhjetor t& vitit 2019 pér kété program, €shté 982,847 leké ose realizuar né masén 56% dhe pesha specifike e

kétij programi kundrejt totalit té realizimit té shpenzimeve z€ 0.2% .

Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:
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Pér vitin 2019, ishin parashikuar arritja e objektivave si mé poshté né kété program, t€ cilat rezultojné t€ plotésuara si mé poshté

Plani % e
Art. Emértimi 2019 % Fakti 2019 % Realizimit
600 Paga 536,418 66% 353,713 85% 89%
601 Sigurime Shogérore 89,582 11% 62,195 15% 90%
602 Mallra dhe shérbime té tjera 188,000 23% 0 0 0%
Nén-
Totali Shpenzime Korrente 814,000 100% 415,908 100%
231 Kapitale te trupezuara 936,000 566,939
Nén-
Totali Shpenzime Kapitale 936,000 566,939
oy . T T T T “H T
B LHERY

Kodi I
program | 04260 Administrimi | pyjeve
it
**Treguesit e performancés/Produktet:
per i SLis Emertimi i Treguesit te % e Realizimit te Treguesit
* !
Objektivat e politikés*: Performances™** /Produktit te Performances/Produktit
S.i‘gurimi 1 mbrojtjes pér qc_:verisjen e Krijimi I Struktures per
Objektivi | qéndrueshme dhe kontrollin e mbrojtjen e Kullotave duke
731 Miradministrimit té fondit pyjor dhe sjelle, rritjen e inspektimit 100%
kullosor brenda territorit administrativ dhe monitorimit té fondit
t& Bashkisé pyjor dhe te kullosor
Objektivi Ne 2019 u mbollen mbi 400
1.2 Shtimi i siperfageve te gjelberta fidane ( plep, rrap) mbi 1700 80%
m

16



Raporti i monitorimit Janar — Dhjetor 2019

3.6.  Programi: Menaxhimi Rrugor + Transporti Publik

Ky program siguron pérmirésimin dhe mirémbajtjen e infrastrukturés rrugore dhe asaj té transportit publik, népérmjet ndérhyrjeve né rrugé parésore e

dytésore dhe mirémbajtjes né vazhdimési.
Politika e programit

Zhvillimin e njé rrjeti transporti rrugor pa bllokime ¢ ndérprerje, q& do t& pérmirésojé lévizjes e njerézve dhe mallrave urbane si dhe pérmirésimin e

sigurisé, me synim uljen e numrit te aksidenteve rrugore népérmjet pérmirésimit t& t& gjithé instrumentave dhe elementéve té& sinjalistikés rrugore né qytet.

Realizimi i shpenzimeve janar-dhjetor té vitit 2019 pér kété program, éshté 47,370,285 leké ose realizuar né masén 46% dhe pesha specifike e

kétij programi kundrejt totalit t& realizimit t& shpenzimeve z& 8% .

Tabela e raportit t& shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

%e
Art. Emértimi Plani 2019 % Fakti 2019 % Realizimit
600 Paga 5,500,193 70% | 4,988,693 70% 90%
601 Sigurime Shogérore 1,000,000 13% 834,078 12% 83%
602 Mallra dhe shérbime té tjera 1,328,000 17% | 1,227,611 18% 92%
Nén-
Totali Shpenzime Korrente 7,828,193 100% 7,050,382 100% 90%
231 Kapitale te trupezuara 94,807,869 40,319,903
Nén-
Totali 40,319,903
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Pér vitin 2019, ishin parashikuar arritja e objektivave si mé poshté né kété program, té cilat rezultojné té plotésuara si mé poshté
Kodi |

L Menaxhimi
P o.gtram 04520 Rrugor+transp.publik
i

**Treguesit e performancés/Produktet:

P L e Emertimi i Treguesit te % e Realizimit te Treguesit
Objektivat e politikés*: Performances*** /Produktit te Performances/Produktit

*Rehabilitimi trotuaréve dhe
plotésimi i rrjetit t& pusetave
me kapaké
*Zgjerimi I trotuareve
* Pérmirésimi i standardit
dhe mirémbajtjes t& ndrigimit
Objektivi | Riparime te Infrastruktures T . BHgEVS urbflgen e y
v pércaktimi i hapesue§ sé 80%

rrugéve pér pérdoruesit €
bigikletave (p.sh. korsité e
bigikletave).
*Pérdorimi i qetésuesve té
trafikut si¢ jané pengesa
artificiale pér uljen e
shpejtésisé té trafikut.
Vendosja e tabelave
orientuese ne hyrje te qendres
se banuar dhe pergjate
rrugeve interurbane

Objektivi | Rikualifikimi i sinjalistikes horizontale

0,
1.2 dhe vertikale 60%

3.7.  Programi: Planifikim Urban Vendor

NE kété program buxhetor, bashkia planifikon shpenzimet buxhetore pér té siguruar zhvillim, pérditésim, bashkérendim dhe monitorim té planeve té

zhvillimit urbanistik, léshimin e lejeve pér ndértime té reja, zhvillimin e tokés dhe veprimtari g€ ndikojné né€ urbanistikén e NjVQV.
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Politika e programit
Ne kete Program bashkia administron dhe monitoron politikat pér ¢éshtjet e strehimit, si sigurimi i truallit pér ndértim banesash, ndértim, blerje ose

rimodelim i banesave et;..

Realizimi i shpenzimeve janar-dhjetor t& vitit 2019 pér kété program, éshté 1,046,000 leké ose realizuar né masén 79% dhe pesha specifike e

kétij programi kundrejt totalit t€ realizimit té shpenzimeve z& 0.2% .

Tabela e raportit t& shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

Plani %e
Art. Emértimi 2019 % Fakti 2019 % Realizimit
600 Paga
601 Sigurime Shogérore
602 Mallra dhe shérbime té tjera
Nén-
Totali Shpenzime Korrente
231 Kapitale te trupezuara 1,316,000 1,046,000
Nén-
Totali 1,046,000

Pér vitin 2019, ishin parashikuar arritja e objektivave si mé poshté né kété program, té cilat rezultojné t€ plotésuara si mé poshté

Kodi |

program | 06140 Planifikimi Urban Vendor
it

**Treguesit e performancés/Produktet:
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Emertimii Treguesit te % e Realizimit te Treguesit

Objektivat e politikés*: Performances™*** [Produktit te Performances/Produktit

Strategji t€ unifikuara pér zhvillimin e
integruar té territorit né funksion té
Objektivi | krijimit t€ njé rajoni shuméqendérsh

- Hartimi i Planeve té
Detajuara Vendore, Leshimi I

: njé humége ) : 70%
11 pérmes krijimit e zhvillimit té L?ﬁ;fﬁ;ggigﬁtﬁm ne
infrastrukturés publike, administrative, -, .

sociale dhe kulturore

Realizimi dhe Monitorimi i Sistemit té
Adresave si mjet pér pérmirsimin e
shérbimeve dhe identitetit té qytetarit

Rritja e rrugéve t€ azhornuar

o 5 e 60%
né sistemin e adresave né vite

3.8. Programi: Programet e Zhvillimit te Komunitetit
Programi i Zhvillimit te Komunitet vjen si pasoje jo vetem e programit te zhvillimit te Qytetit por edhe si pjese e Strategjise Kombetare per zhvillim dhe

Integrim. Ky Program targeton komunitetet ne nevoje dhe pércakton masat e nevojshme per Integrimin dhe Zhvillimin e tyre.

Politika e programit

Pérfaqéson synimet, prioritetet dhe drejtimet kryesore pér zhvillimin dhe Integrimin e Komuniteteve ne nevoje. Politika e kétij programi konsiston né

identifikimin dhe eliminimin e barrierave qe i pengojne keto Komuntete ne sigurimin e nje jete dinjitoze.

Realizimi i shpenzimeve janar-dhjetor té vitit 2019 pér kété program, éshté 18,302,169 leké ose realizuar né masén 76% dhe pesha specifike e
kétij programi kundrejt totalit té realizimit t& shpenzimeve z& 3% .

Tabela e raportit t€ shpenzimeve t& kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:
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Pér vitin 2019, ishin parashikuar arritja e objektivave si mé poshté né kété program, té cilat rezultojné té plotésuara si mé poshté

% e
Art. Emértimi Plani 2019 % Fakti 2019 % Realizimit
600 Paga
601 Sigurime Shogérore
602 Mallra dhe shérbime té tjera
Nén-
Totali Shpenzime Korrente
231 Kapitale te trupezuara 23,911,271 18,302,169
Nén-
Totali S 23,911,271 | 100% 18,302,169 | 100%

Kogis Progr. t e Zhvillimit t
amet e Zhvillimit te
Rrogramsi£06140 Komunitetit
it
**Treguesit e performancés/Produktet:
S Gk it o Emertimi i Treguesit te % e Realizimit te Treguesit
* *.
Objektivat e politikés*: Performances™** /Produktit te Performances/Produktit
*Dhenia Bonus Qeraje per
Familjet ne Nevoje ( 8
Objektivi | Strehimi Dhe Integrimi Urban familje) 80%
1.1 *Permirsimi i Banesave te )
Komunitetit ne Nevoje(47

familje)
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3.9; Programi Pastrim, gjelbérim, ndrigim

Ky program parashikon pastrimin dhe gjelbérimin e vazhdueshém té rrugéve kryesore, trotuareve, mirémbajtjen e tyre, si dhe mirémbajtja e ndrigimit t&
qytetit.
Politika e programit

Politika e kétij program konsiston né ofrimin e njé shérbimi sipas standarteve bashkékohore né t& gjithé komponentét e saj, t& shtriré jo vetém né qytet, por

edhe n€ Njésité Administrative, me qéllim qé ti mundésojé komunitetit krijimin e kushteve normale.

Realizimi i shpenzimeve pér periudhén janar-dhjetor 2019, pér kété program, éshté 38,924,189 leké ose realizuar né masén 77% dhe pesha

specifike e kétij programi kundrejt totalit té realizimit t&€ shpenzimeve z& 7% .

Tabela e raportit t& shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

Pér vitin 2019, ishin parashikuar arritja e objektiva si mé poshté, t& cilat rezultojné t& plotésuara si:

Kodi |
program

06260

Pastrim, gjelbérim dhe
ndricim

% e
Art. Emértimi Plani 2019 % Fakti 2019 % Realizimit
600 Paga 25,500,000 52% 19,423,139 51% 76%
601 Sigurime Shogérore 4,500,000 9% 3,777,236 9% 84%
602 Mallra dhe shérbime té tjera 19,449,000 39% 14,831,734 40% 76%
606 Transferta pér Buxh. Fam & Individ 0 0% 0 0% 0%
Nén-
Totali Shpenzime Korrente 49,449,000 38,032,109
231 Kapitale té Trupézuara 892,080 100 % 892,080 | 100% 100%
Shpenzime Kapitale 892,080
. |s503a1,080] = 100% | 38,924,389 | 100% 77 %
program &shté pérfshiré edhe shérbimi i pastrimit dhe ai i mirémbajtjes,ndrigimi dhe gjelbérimi publike.
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it [
**Treguesit e performancés/Produktet:
Emertimi i Treguesit te % e Realizimit te
*Objektivat e politikés*: Performances™**/Produ Treguesit te
ktit Performances/Produktit
5% & osur 30 stola
Objektivi Shtim | elementéve plotésues té lulishteve dane ;ﬁni OSE h % 75%
1.1 (stola, kosha, vepra arti) = _05 4 .
mbeturinash
Objektivi ane pastruar rreth 30.4
s Pastrimi i kanaleve kulluese . P 70%
1.2 km kanale kulluese.
Objektivi L A L e 1,700 m2 mbi 400
Shtimi . 809
1.3 htimi | sipérfageve té gjelbéra — %

3.10. Programi “Furnizimi me Uje”

Programi i Furnizimit me uje synon administrimin, mbikéqyrjen dhe disiplinimin e t& gjitha problemeve t& furnizimit me uj&, si dhe ngritjen ose vénien né

funksionim t€ kapaciteteve t& zgjeruara né shérbimin lokal t& furnizimit me ujg.

Politika e programit

Rritja e aksesit & popullsisé urbane dhe rurale né furnizimin me ujé t& pijshém dhe cilésore si dhe zgjerimi i rrjetit t€ furnizimit me ujé té€ pijshém té

popullatés né funksion té zhvillimit té infrastrukturés

Realizimi i shpenzimeve pér kété program gjaté vitit 2019 ka qené 76,991,000 leké ose realizuar né masén 77% dhe pesha specifike e kétij programi

kundrejt totalit té& realizimit té shpenzimeve z& 12.8% .
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Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

Pér vitin 2019, ishin parashikuar kéto objektiva, té cilat rezultojné té plotésuara si mé poshté.

Art. Emértimi Plani 2019 % Fakti 2019 % Realizimit
600 Paga % % %
601 Sigurime Shogérore % % %
602 Mallra dhe shérbime té tjera % % %
603 Subvencion per Sh.a Belsh 8,254,000 100% 8,254,000 100% 100%
Nén-Totali Shpenzime Korrente 8,254,000 100% 8,254,000 100%
230 Kapitale té Patrupézuara 6,215,000 7% - % 0%
231 Kapitale té Trupézuara 84,792,000 93% 68,737,000 100% 81%
Nén-Totali Shpenzime Kapitale 91,007,000 100% 68,737,000 100%

Kodi |
program
it

06330

Furnizimi me Uje

**Treguesit e performancés/Produktet:

*Objektivat e politikés*:

Emertimii Treguesit te
Performances*** /Produktit

% e Realizimit te Treguesit
te Performances/Produktit

Objektivi
1.1

Zgjerimi i rrjetit té furnizimit me ujé té
pijshém té popullatés né funksion té
zhvillimit té infrastrukturés

Rritja e aksesit té popullsisé
urbane dhe rurale né
furnizimin me ujé té pijshém

dhe cilésore

80%
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3.11. Programii Kulturés

Programi i kulturés do t€ japé nj€ hapésiré mé t& ploté jetés artistike dhe kulturore, jo vetém duke u mbéshtetur né rivitalizmin e métejshém té projekteve
ekzistuese, t€ cilat jan¢ kthyer tashmé né njé tradité, por edhe duke dhéné hapésira t& reja pér projekte t& tjera inovative. Ky program do t& tentojé té

promovojé vlerat kulturore t¢ Bashkisé Belsh .
Politika e Programit
Politika e kétij programi synon krijimin e njé jete sa mé t& pasur kulturore dhe sociale.

Realizimi 1 shpenzimeve pér kété program gjaté vitit 2019 ka qené 6,394,719 leké ose realizuar né masén 67% dhe pesha specifike e kétij programi kundreijt

totalit t€ realizimit t€ shpenzimeve z& 1%.

Tabela e raportit t& shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

000/leké

Plani % e
Art. Emértimi 2019 % Fakti 2019 % Realizimit
600 Paga 3,200,000 37% 1,823,660 33% 57%
601 Sigurime Shogérore 600,000 7% 375,514 7% 63%
602 Mallra dhe shérbime té tjera 4,931,000 56% 3,395,545 60% 69%
606 Transferta pér Buxh. Fam & Individ 0 0% 0 0% 0%
Nén-
Totali Shpenzime Korrente 8,731,000 5,594,719
231 Kapitale té Trupézuara 800,000 100% 800,000 100% 100%
Nén-
Totali ) Shpenzime Kapitale 800,000 800,000

Pér vitin 2019, ishin parashikuar kéto objektiva né kété program, & cilat rezultojné té plotésuara si mé poshté.
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Kodi |
Program Programi | Kulturés
it 08230
**Treguesit e performancés/Produktet:
¥ Objektivat e politikés*: Emertimi i Treguesit te . % e Realizimit te Treguesi.t
: Performances™®** /Produktit te Performances/Produktit
Organizimin e aktiviteteve kulturore dhe Gjaté vitit 2019 éshté rritur
promovimin e identitetit kombétar e f°”‘?“ I ;')lanifikL.Ja‘r per
Objektivi | lokal si dhe administrimin e objekteve gé S s aktlwtete".{'e 3 i
1.1 Ftty e B s ku.!turo.r.e krahasuar me r!Je vit 85%
mé paré. 5 koncerte, festivale,
funksioneve. opera dhe balet, 8 aktivitete
té ndryshme.

3.12. Programi :Arsimi parashkollor

Programi i arsimit parashikon veprimtariné ekonomike-financiare dhe até t& shérbimit né arsimin parashkollor, duke krijuar kushte sa mé optimale pér

arsimin parashkollor, si dhe duke pérdorur burimet financiare né ményré efigente, efektive dhe ekonomike.

Politika e programit

Politika e kétij programi konsiston né ofrimin e kushteve optimale pér mirérritjen e fémijéve, sigurimin ¢ njé infrastrukture arsimore bashkékohore pér

nxénésit, si dhe sigurimit t€ ngrohjes né objektet arsimore.

Realizimi i shpenzimeve pér kété program gjaté vitit 2019 ka qené 45,758,561 leké ose realizuar né masén 85% dhe pesha specifike e kétij programi
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kundre;jt totalit t€ realizimit t& shpenzimeve z& 8%.

Tabela e raportit t€ shpenzimeve t€ kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

Shpenzimet pér materiale pér shkollat dhe investime per mirmbajtjen zené peshén mé t& madhe t& shpenzimeve operative.

Pér vitin 2019, ishin parashikuar arritja e kétyre objektivave né kété program, té& cilat rezultojné t€ plotésuara si mé poshté.

Art. Emértimi Plani 2019 % Fakti 2019 % Realizimit

600 Paga 23,688,530 76% | 21,726,954 77% 92%

601 Sigurime Shogérore 4,055,681 13% 3,617,161 13% 89%

602 Mallra dhe shérbime té tjera 3,145,333.13 10% | 2,460,907 9% 78%

606 Transferta pér Buxh. Fam & Individ 300,000 1% 280,000 1% 93%
Nén-
Totali Shpenzime Korrente 31,189,544.13 28,085,022

231 Kapitale té Trupézuara 22,680,000 100% | 17,673,539 100% 77.9%
Nén-

Shpenzime Kapitale 17,673,539
. e B .:‘ _::,.. .L_:: !

Kodi |
program
it

09120

Arsimi parashkollor,
universitar

**Treguesit e performancés/Produktet:

*Objektivat e politikés*:

Emertimi i Treguesit te
Performances***/Produktit

% e Realizimit te Treguesit
te Performances/Produktit

000/1eké
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Pérmirésimin dhe rritjen e efektivitetit né
cilésiné e shérbimeve ndaj institucioneve

Ka njé pérmirésim né cilésiné
e shérbimeve né pastrim,
riparimin e difekteve né

Objfi;t:w arsimore si dhe né forcimin e kontrollit té | sistemin elektrik, hidraulik, 90%
’ fondeve té planifikuara né buxhetin e | punime me dru, meremete te
arsimit ndértesave dhe rikonstruksion
| godinave shkollore
Objektivi PR, P S Ngrohja né objektet arsimore
5 909
1.2 Ngrohja né objektet arsimore dspigl Rever-medradhe ke %
3.13. Programi: Arsimi parauniversitar

Programi i arsimit parashikon veprimtariné ekonomike-financiare dhe até t& shérbimit né arsimin parauniversitar si dhe konviktet ¢ arsimit parauniversitar,

duke krijuar kushte sa mé optimale pér arsimin parauniversitar si dhe duke pérdorur burimet financiare né ményré eficente dhe efektive.

Realizimi i shpenzimeve pér kété program gjaté vitit 2019 ka gené 30,120,668leké ose realizuar né masén 93% dhe pesha specifike e kétij programi

kundrejt totalit t€ realizimit té shpenzimeve z& 5% .

Tabela e raportit t&€ shpenzimeve t& kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:
000/1eké

%e
Art. Emértimi Plani 2019 % Fakti 2019 % Realizimit
600 Paga 1,026,680 39% 955,957 39% 93%
601 Sigurime Shogérore 172,000 6% 159,622 6% 93%
602 Mallra dhe shérbime té tjera 1,500,000 55% 658,879 55% 44%
606 Transferta pér Buxh. Fam & Individ 0 0% 0 0% 0%
Nén-
Totali Shpenzime Korrente 2,658,680 1,774,458
231 Kapitale té Trupézuara 29,786,210 100% | 28,346,210 100% 95%
Nén- Shpenzime Kapitale 29,786,210 100% | 28,346,210 100%
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Totali
P e ] T Y
Kodi |
Arsimi parashkollor,
program it
: universitar
it 09230
**Treguesit e performancés/Produktet:
TSR i Emertimi i Treguesit te % e Realizimit te Treguesit
Objektivat e politikés*: Performances* ** /Produktit te Performances/Produktit
Ka njé pérmirésim né cilésiné
¢ shérbimeve né pastrim,
T Pérmirésimin e vazhdueshém t& | Flparimin ]ekt c'hfek;fge l'ne
e infrastrukturés arsimore dhe kushteve té s1ste;m1n elekurk, raylik, 90%
1.1 ssimdhani punime me dru, meremete te
gl ndértesave dhe
rikonstruksion 1 godinave
shkollore

3.14.  Programi: Kujdesi Social Per Familjet dhe Femijet
Programi i Kujdesit Social realizon hartimin e politikave sociale lokale né funksion té forcimit té mirégenies sociale dhe ekonomike té kategorive né nevojé
dhe t€ komunitetit né pérgjithési si dhe kujdesin pér fémijét né kopshtet e qytetit.

Politika e programit

Politika e kétij program eshte Ofrimin e pérfitimeve monetare ose né natyrd, si asistencé pér detyrat e pérditshme pér personat pérkohésisht té paafté pér
puné pér shkak sémundjeje ose démtimi (ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.), personat plotésisht ose pjesérisht té paafté pér veprimtari ekonomike,

etj. Politika e kétij programi konsiston né fuqizimi i institucioneve qé ofrojné Shérbime Sociale me orientim promovimin dhe zhvillimin e Shérbimeve
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Alternative.

Realizimi i shpenzimeve janar-dhjetor t€ vitit 2019 pér kété program, éshté 199,907,716 leké ose realizuar né masén 99% dhe pesha specifike

e kétij programi kundrejt totalit té realizimit t& shpenzimeve z& 33.5% .

Tabela e raportit t& shpenzimeve t& kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

% e
Art. Emértimi Plani 2019 % Fakti 2019 % Realizimit
600 Paga % % %
601 Sigurime Shogérore % % %
602 Mallra dhe shérbime té tjera % % %
Fondi Rezervé + Fondi
609 iKontigjencés
606 Transferta Korente té Brendshme | 200,220,000 199,907,716 99%
Nén-Totali Shpenzime Korrente 200,220,000 100% | 199,907,716 100%
231 Kapitale té Trupézuara % % %
én-Totali hpenzim

Pér vitin 2019, ishin parashikuar arritja e kétyre objektivave né kété program, té cilat rezultojné t& ploté€suara si mé poshté

rlf,of;rlni 10430 Kujdesi Social per Familjet
P gt dhe Femijet
**Treguesit e performancés/Produktet:

% e Realizimit te
Treguesit te
Performances/Produktit

e i Emertimi i Treguesit te
*Objektivat e politikés*:
) P Performances***/Produktit
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*Rritja e numrit té& familjeve
| Mbulim sa mé té ploté té territorit me né situaté  rruge  t@
Objektivi Shérbime Sociale duke u harmonizuar mbfes_htetura e ” 85%
1.1 M K g *Rritja e numrit té fémijéve qé
me nevojat dhe interesat e komunitetit trajtohen né  Njésité e
mbrojtjes sé fémijéve
*Rritja @ numri te pérfituesve
o s s n iréfunksionimi i sistemit
Fugizimin e viktimave népérmjet = T y u onlkn! 15158
TR EN SR A e té referimit
Objektivi | koordinimit ndérinstitucional né ofrimin | ,_ ;
iy e i ; 3 Rritja e numrit te 70%
1.2 e shérbimeve né pérputhje me nevojat e ; e
3 pjesmaresve ne aktivitete te
rastit
ndryshme

3.15. Programi: Strehimi Social

Politika e kétij program konsiston né mbéshtetjen dhe asistimin e familjeve me te ardhura te uleta te perfitojne nga Banesat sociale me Kosto te ulet.

Politika e programit

“Ofrimi i zgjidhjeve t& gatshme, té arritshme, t& pérballueshme dhe cilésore pér strehim pér familjet me t€ ardhura t€ uléta dhe t€ mesme gé nuk mund té
pérballojné njé shtépi né treg t&€ hapur dhe, né veganti, pér familjet me tregues t& pozitave té pafavorizuara q€ ¢ojné né pérjashtim nga strehimi.”

Realizimi i shpenzimeve janar-dhjetor t& vitit 2019 pér kété program, éshté 14,832,000 leké ose realizuar né masén 91% dhe pesha specifike e
kétij programi kundrejt totalit té realizimit t& shpenzimeve z& 2% .

Tabela e raportit t€ shpenzimeve t& kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

% e
Art. Emértimi Plani 2019 % Fakti 2019 % Realizimit
600 Paga % % %
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601 Sigurime Shogérore % % %
602 Mallra dhe shérbime té tjera % % %
Fondi Rezervé + Fondi

609 iKontigjencés % % %
606 Transferta Korente té Brendshme 1,050,000 100% 800,000 100% %
Nén-Totali Shpenzime Korrente 1,050,000 100% 800,000 100% 76%
231 Kapitale té Trupézuara 15,270,000 100% | 14,032,000 100% %
Shpenzime K 15,270,000 % 14,032,00 % %

16,320,000 | 100% | 14,832,000

Pér vitin 2019, ishin parashikuar arritja e kétyre objektivave né kété program, t& cilat rezultojné té plotésuara si mé poshté

Kodi |

programi | 10661 Strehimi Social
t

**Treguesit e performancés/Produktet:

% e Realizimit te
Treguesit te
Performances/Produktit

Emertimi i Treguesit te

*Objektivat e politikés*:
g o Performances*** /Produktit

*Dhenia Bonus Qeraje per
Familjet ne Nevoje ( 8 familje)
*Permirsimi i Banesave te

Komunitetit ne Nevoje(47 80%
familje)
*Lehtesimi i procedurave per
familjet ne nevoje

Objektivi | Strehimi Dhe Integrimi Urban
1.1

4. Aneksi pér treguesit financiaré 2019
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1* Raporti i shpenzimeve t€ pérgjithshme ndaj té ardhurave t& pérgjithshme: 257,616,804/380,401,887 = 68%
2* Raporti I t€ ardhurave t& veta vendore ndaj t& ardhurave té pérgjithshme: 40,566,471/51,734,327 = 78%

3* Raporti I t€ ardhurave faktike nga taksat dhe tarifat vendore ndaj planit t& tyre: 40,566,471/91,062,540= 45%
4* Raporti I shpenzimeve kapitale ndaj shpenzimeve té pérgjithshme: 218,035,188/596,408,592 =38%

5* Raporti I shpenzimeve pér personelin ndaj shpenzimeve t& pérgjithshme: 119,824,511/596,408,592 =20%
6*Raporti i shpenzimeve korrente ndaj shpenzimeve te pérgjithshme: 258,548,893/596,408,592 =42%

Specialist Fina}ee 7 DREJTORI I FINANCES

Alban NIPOLLI

(4
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